
 

Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 29 Settembre 2017 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                   (Petris Dr. Luigi) 
 
 
 
 
 
 
 

Visto per regolarità contabile e conformità amministrativa. 
 

 
 

Meledo, lì 29 Settembre 2017 
 

  Il Capo Area Economico-Finanziaria 
                          (Zanin Dr. Giorgio) 
 

 

 
 
 

 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                        (Petris Dr. Luigi) 

 

 

 

 

 

 

 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 182 del  29/09/2017 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
 

L’anno duemiladiciassette, il giorno ventinove del mese di Settembre presso 

la sede dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, in Via G. Bisognin 

n. 6, il Direttore – Segretario  dell’Ente Petris Dr. Luigi, sulla base di quanto 

disposto dal Regolamento di Amministrazione e di organizzazione degli 

uffici e dei servizi approvato con deliberazione n. 28 del 13.12.2016, 

ha adottato la presente determinazione in merito al seguente oggetto: 

 

 

 

 

 

PROROGA SERVIZIO NOLEGGIO LAVAGGIO BIANCHERIA PIANA 
PERIODO 01.10.17 – 31.03.18 DITTA LAVASPLENDOR . 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
     

RICHIAMATA  la delibera del consiglio di amministrazione n. 58 del 19/09/14 con la quale si 

affidava il servizio di noleggio e lavaggio della biancheria piana alla ditta Lavasplendor per il 

periodo 01.10.2014 al 30.09.2017; 

 

CONSIDERATO  che i componenti del nuovo consiglio di amministrazione insediatosi il 

02.09.2017, hanno espresso la volontà di valutare possibili alternative all’attuale sistema di 

noleggio – lavaggio della biancheria piana presso una ditta esterna, in particolare l’eventualità  

di ritornare ad effettuare tale servizio internamente sfruttando al meglio le attrezzature 

attualmente utilizzate per il lavaggio e finissaggio dei capi personali degli ospiti, tenendo  conto 

che il mercato ora propone tipologie di biancheria per i letti con gli angoli, più veloci da 

utilizzare nel rifacimento dei medesimi e di un tessuto che non necessita stiratura; 

 

CONSIDERATO inoltre che tale decisione comporta una attenta valutazione in merito a 

vantaggi e svantaggi delle varie possibilità rapportate alle variazioni economiche conseguenti 

per cui si conviene intanto di prorogare alla ditta Lavasplendor il servizio per il periodo 

concesso dalle norme in vigore della c.d. “proroga tecnica” massima di sei mesi, tempo 

considerato utile al completamento delle suddette valutazioni;   

 

INTERPELLATA la suddetta ditta in merito alla disponibilità alla prosecuzione del servizio in 

oggetto alle condizioni contrattuali attualmente in vigore;   

 

VISTA la nota ns. prot.1801 del 29/09/17 allegata con la quale la ditta Lavasplendor srl ha 

confermato la  disponibilità alla proroga del servizio a condizioni inalterate rispetto al contratto 

in vigore; 

 

DATO ATTO che l’acquisto in parola è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 

di cui alla L. 13/08/2010 n.136 e D.L. 187 del 12/11/2010 convertito nella L. 217/2010, e che 

pertanto è stato acquisito il CIG relativo al presente affidamento che è il seguente:  

Z292019F02; 

 

VISTA la deliberazione nr. 31 del  27/12/2016, che approva il bilancio economico annuale  di 

previsione esercizio 2017 e la relativa Relazione programmatica; 

VISTO il vigente Statuto; 

DETERMINA 
 
 

Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1° - di prendere atto della nota inviata da parte della ditta Lavasplendor Srl; 

2° - di proseguire l’affidamento del servizio di noleggio – lavaggio della biancheria piana con la 

suddetta ditta per l’ulteriore periodo 01.10.2017 – 31.03.2018 mantenendo inalterate le 

condizioni contrattuali in essere; 

3°- di prendere atto che il CIG attribuito ai fini della normativa vigente sui flussi finanziari è il 

seguente: Z292019F02. 

 


